
9.1.2019

DOPRAVNÍ NEHODOVOST NA ÚZEMÍ 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

ZA ROK 2018



9.1.2019
Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018

2

CELKOVÉ NÁSLEDKY DOPRAVNÍCH NEHOD
(ROK 2018 S POROVNÁNÍM)

CELKEM 
DN

USMRCENO
TĚŽCE 

ZRANĚNO
LEHCE 

ZRANĚNO

HMOTNÁ 
ŠKODA

(*100 Kč)

ALKOHOL
(u viníka DN)

OPL
(u viníka DN)

2014 8 317 51 252 2 179 3 932 792 539 20 

2015 8 899 53 273 2 289 4 487 909 527 33 

2016 9 072 45 227 2 161 4 342 800 467 21

2017 9 624 44 218 2 054 4 939 984 443 29

2018 9 705 54 216 2215 5 186 336 462 29

Rozdíl 
2018-2017

+ 81 + 10 - 2 + 161 + 246 352 + 19 0



3

VÝVOJ NEHODOVOSTI V OKRESECH (ROK 2018 S POROVNÁNÍM)

BR FM KA NJ OP OV

2015 748 1 546 1 373 1 095 1 313 2 824

2016 866 1 537 1 301 1 140 1 324 2 904

2017 938 1 722 1 482 1 174 1 330 2 978

2018 998 1 666 1 357 1 229 1 449 3 006

Rozdíl 2018-2017 + 60 - 56 - 125 + 55 + 119 + 28

CELKEM DOPRAVNÍCH NEHOD

9.1.2019

748

1546
1373

1095
1313

2824

866

1537
1301

1140 1324

2904

938

1722
1482

1174
1330

2978

998

1666
1357

1229
1449

3006

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

BR FM KA NJ OP OV

2015

2016

2017

2018

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



4

VÝVOJ NEHODOVOSTI V OKRESECH (ROK 2018 S POROVNÁNÍM)

CELKEM USMRCENÝCH OSOB

BR FM KA NJ OP OV

2015 5 17 6 11 6 8

2016 5 15 5 4 5 11

2017 5 11 11 5 3 9

2018 9 12 8 8 8 9

Rozdíl 2018-2017 + 4 + 1 - 3 + 3 + 5 0

9.1.2019

5

17

6

11

6
8

5

15

5
4

5

11

5

11 11

5
3

99

12

8 8 8
9

0

5

10

15

20

BR FM KA NJ OP OV

2015

2016

2017

2018

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



5

NEJTRAGIČTĚJŠÍ NEHODA – Třinec-Nebory

Datum a čas: neděle 11. 11. 2018 v 03:55 hod.

Místo: sil. I/11 km 0,51 v katastru obce Třinec-Nebory, okr. Frýdek-Místek

Děj: 20letý řidič ukrajinské státní příslušnosti jedoucí s osobním vozidlem Mercedes Benz ve
směru od Ropice na Třinec při projíždění levotočivé zatáčky přejel vlevo do protisměru,
kde se čelně střetl s protijedoucí soupravou tahače Volvo s návěsem 37letého řidiče
slovenské státní příslušnosti.

Následek: 4x smrtelné zranění + 2x těžké zranění

9.1.2019
Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



6

Datum a čas: neděle 23. 12. 2018 ve 12:00 hod.
Místo: Nové Heřminovy, okr. Bruntál
Děj: 20letý řidič osobního vozidla Opel Astra jedoucí ve směru od obce Zátor přejel při

projíždění pravotočivé zatáčky vlivem nepřiměřené rychlosti do protisměrného jízdního
pruhu, kde se střetl se sanitním vozidlem. Na místě nehody zmírá řidič vodila Opel a
jeho spolujedoucí a ve večerních hodinách na následky zranění i 76letá žena převážená
v sanitním vozidle

Následek: 3x smrtelné zranění + 3x lehké zranění.

9.1.2019
Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018

NEJTRAGIČTĚJŠÍ NEHODA – Bruntál  



7

USMRCENÉ OSOBY PŘI DOPRAVNÍCH NEHODÁCH
(PRŮBĚH OD ROKU 2003)

9.1.2019

115

128

94

101

108

96

93

71
70

68 68

51 53
45 44

54

131,9

121,5

112,7

95,6

112,3
99,2

83,2

75,3
70,7

68,1

58,3

62,9
66

54,5
50,2

56,5

0

20

40

60

80

100

120

140

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

U
S

M
R

C
E

N
É

 O
S

O
B

Y

ROK

POČET USMRCENÝCH OSOB MSK

POČET USMRCENÝCH OSOB ČR (*10)

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



8

TĚŽCE ZRANĚNÉ OSOBY PŘI DOPRAVNÍCH NEHODÁCH             
(PRŮBĚH OD ROKU 2003)

9.1.2019

442

452

383 358
370

337

316
286

299
296

275 252

273

227
218

216

525,3

487,8

439,6
399

396
380,9

353,6

282,3
309,2

298,6
278,2

276,2

254

258
233,9

246,5

0

100

200

300

400

500

600

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

T
Ě

Ž
C

E
 Z

R
A

N
Ě

N
O

ROK

POČET TĚŽCE ZRANĚNÝCH OSOB MSK

POČET TĚŽCE ZRANĚNÝCH OSOB ČR (*10)

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



9

CELKEM USMRCENO OSOB PO MĚSÍCÍCH

9.1.2019

2

6

2

3

4

8

7

4

7

3

2

5

6

5

9

1

3

1

3

4

5 5

1

2

3

4

0

4 4

5

2

7

6

3

4

2

4

2

1

7

3

4

6

3

8

3

7

6

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

U
S

M
R

C
E

N
É

 O
S

O
B

Y

MĚSÍC

2015 2016

2017 2018

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



10

HLAVNÍ PŘÍČINY DOPRAVNÍCH NEHOD – jen motorová vozidla

(ROK 2018 S POROVNÁNÍM)

NEPŘIMĚŘENÁ 
RYCHLOST

PŘEDJÍŽDĚNÍ PŘEDNOST ZPŮSOB JÍZDY

2018 1 068 162 1 167 5 369

Rozdíl
2018-2017

- 39 + 20 + 21 + 138

9.1.2019
Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



11

DNY A MĚSÍCE S NEJVĚTŠÍM POČTEM ÚMRTÍ V ROCE 2018

DEN

neděle 11. listopadu 2018 4x smrtelné zranění

neděle 23. prosince 2018 3x smrtelné zranění

MĚSÍC

září 2018 8x smrtelné zranění   
duben, listopad 2018 7x smrtelné zranění

9.1.2019
Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



12

9.1.2019

1. VĚNOVÁNÍ SE ŘÍZENÍ (nepozornost, mobily, navigace), JÍZDA V 
JÍZDNÍCH PRUZÍCH

2. ZRANITELNOST CHODCŮ, CYKLISTŮ A MOTOCYKLISTŮ 
(viditelnost, předjíždění před přechodem, objíždění s dostatečnou vzdáleností, 
odbočování)

3. KAMIONY
– technický stav

4.    DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ PROBLEMATIKA
– bezpečný dopravní prostor

PRIORITY DOPRAVNÍ POLICIE KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ  POLICIE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE ZA ROK 2018

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



13

1. VĚNOVÁNÍ SE ŘÍZENÍ A JÍZDA V JÍZDNÍCH PRUZÍCH

Moravskoslezská policie za rok 2018 zjistila celkem 27 999 (+3502)

přestupků týkajících se způsobu jízdy. Mezi nejčastější porušení patřilo:

9.1.2019

POČET POPIS PORUŠENÍ – data za 2018

16 401 (+3147)
ohleduplnost, ukázněnost, řízení se signály a dopravním
značením 

6 859 (+543) držení hovorového zařízení

1 096 (+168) otáčení a couvání

1 081 (-612) jízda v jízdních pruzích

676 (+50) věnovat se řízení, sledovat situaci v provozu 

PRIORITY DOPRAVNÍ POLICIE KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ  POLICIE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE ZA ROK 2018

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



14

2. ZRANITELNOST CHODCŮ, CYKLISTŮ A 
MOTOCYKLISTŮ 

CHODCI

Mezi zranitelné účastníky silničního provozu patří chodci, cyklisté a motocyklisté. Z
pohledu vozidla jsou to ti, kteří nejsou chránění karosérií. Zranění, která utrpí při
dopravních nehodách, jsou zpravidla velmi závažná.

Také v roce 2019 bude moravskoslezská policie pokračovat v DBA zaměřených na
viditelnost a bezpečné chování chodců a řidičů vůči nim.
Opět se budeme snažit preventivními akcemi spojenými s distribucí reflexních prvků
zvýšit jejich viditelnost.
Stejně jako v roce 2018 budeme klást důraz na užívání reflexních prvků u chodců

mimo obec a kontrolovat jejich užívání.

9.1.2019

PRIORITY DOPRAVNÍ POLICIE KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ  POLICIE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE ZA ROK 2018

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



15

VÝVOJ NEHODOVOSTI V OKRESECH ZA ROK 2018

BR FM KA NJ OP OV KRAJ

2015 32 80 66 37 50 139 404

2016 20 70 75 35 65 141 406

2017 25 54 66 30 40 146 361

2018 21 53 56 45 50 122 347

Rozdíl 2018-2017 - 4 - 1 - 10 + 15 + 10 - 24 -14

POČET DOPRAVNÍCH NEHOD – SRÁŽKA S CHODCEM

9.1.2019

32

80
66

37
50

139

20

70 75

35

65

141

25

54
66

30
40

146

21

53 56
45 50

122

0

50

100

150

200

BR FM KA NJ OP OV

2015

2016

2017

2018

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



16

VÝVOJ NEHODOVOSTI V OKRESECH ZA ROK 2018

BR FM KA NJ OP OV KRAJ

2015 1 5 1 0 4 4 15

2016 2 5 2 3 1 9 22

2017 0 3 3 1 2 6 15

2018 0 5 2 5 0 4 16

Rozdíl 2018-2017 0 + 2 - 1 + 4 - 2 - 2 + 1

POČET USMRCENÝCH CHODCŮ – SRÁŽKA S CHODCEM

9.1.2019

1

5

1
0

4 4

2

5

2
3

1

9

0

3 3

1
2

6

0

5

2

5

0

4

0

2

4

6

8

10

BR FM KA NJ OP OV

2015

2016

2017

2018

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



17

VÝVOJ USMRCENÝCH CHODCŮ V LETECH 2015 AŽ 2018
(PO MĚSÍCÍCH)

9.1.2019

2

0 0

1

2

0

2

0 0

3

1

4

5

4

3

0

2

0

2

1

0

2

1

2

1

2

0 0 0

2

0

1

2 2

3

2

1

0 0

2

1 1

4

0

3

1 1

2

0

1

2

3

4

5

6

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

U
S

M
R

C
E

N
É

 O
S

O
B

Y

MĚSÍC

2015

2016

2017

2018

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



18

USMRCENÍ CHODCI V ROCE 2018
( Z TOHO ZA SNÍŽENÉ VIDITELNOSTI)

OKRES
POČET 

USMRCENÝCH 
CHODCŮ

Z TOHO ZA 
SNÍŽENÉ 

VIDITELNOSTI
SOUVISLOST VĚK CHODCE OBEC

VYZNAČENÝ 
PŘECHOD

BRUNTÁL 0 - - - - -

FRÝDEK-
MÍSTEK

5 4
chodec překonal svodidla a šel 
po komunikaci bez reflexních 
prvků, chodec alkohol 2,12 ‰

muž 18 let mimo obec NE

chodkyně jdoucí po 
komunikaci bez reflexních 

prvků
žena 75 let mimo obec NE

chodec s hůlkou přecházející 
komunikaci zleva doprava, 

chodec alkohol 0,73 ‰
muž 77 let v obci NE

dvě chodkyně jdoucí po 
přechodu pro chodce zleva 

doprava, bez reflexních prvků
žena 78 let v obci ANO

9.1.2019

CELKEM 16 8

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



19

USMRCENÍ CHODCI V ROCE 2018
( Z TOHO ZA SNÍŽENÉ VIDITELNOSTI)

OKRES
POČET 

USMRCENÝCH 
CHODCŮ

Z TOHO ZA 
SNÍŽENÉ 

VIDITELNOSTI
SOUVISLOST

VĚK 
CHODCE

OBEC
VYZNAČENÝ 

PŘECHOD

KARVINÁ 2 - - - - -

NOVÝ 
JIČÍN

5 4
chodec přecházející v místě bez 

VO, bez reflexních prvků, chodec 
alkohol 3,41 ‰

muž 61 let
mimo 
obec

NE

chodec ležící napříč komunikace, v 
místě VO, chodec alkohol 3,44 ‰

muž 52 let v obci NE

chodec jdoucí po komunikaci, bez 
reflexních prvků

muž 62 let v obci NE

chodec přecházející po přechodu 
pro chodce, bez reflexních prvků

muž 80 let v obci ANO

OPAVA 0 - - - - -

OSTRAVA 4 - - - - -

9.1.2019



20

SILNIČNÍ KONTROLY ZAMĚŘENÉ NA BEZPEČNOST CHODCŮ V 
ROCE 2018

(PŘESTUPKY CHODCŮ A ŘIDIČŮ ZA KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE s porovnáním s r. 2017)

Celkem zjištěno přestupků 3 846 (+164)

Řidiči motorových vozidel – přestupky vůči chodcům 248 (+60) 

Chodci – počet přestupků 3598 (+104)

Počet akcí zaměřených na bezpečnost chodců 23 (+2)

9.1.2019
Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



21

Dne 29. 9. 2018 v 19:30 hodin došlo v Kunčicích pod Ondřejníkem na sil. č.
II/483 k dopravní nehodě, kdy 41letý řidič jedoucí s vozidlem Škoda Octavia směrem
na Čeladnou přehlédl zleva doprava mimo přechod pro chodce přecházejícího
77letého muže s hůlkou. Chodec na místě zraněním podlehl. V místě nehody bylo
funkční veřejné osvětlení. Chodec neměl na sobě žádné reflexní prvky a rozborem krve
bylo u něj zjištěno 0,32 ‰ alkoholu v krvi.

9.1.2019

2. ZRANITELNOST CHODCŮ, CYKLISTŮ A MOTOCYKLISTŮ
kazuistika – chodec v obci mimo přechod

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



22

Dne 19. 7. 2018 v 22:30 hodin došlo v obci Návsí, okr. FM na sil. č. I/11 k
dopravní nehodě, kdy 44letý řidič vozidla Renault Megane jedoucí ve směru na Mosty
u Jablunkova přehlédl po silnici, mimo obec, jdoucí 75letou chodkyni, kterou srazil.
Řidič z místa nehody, aniž by vozidlo zastavil a poskytl ženě pomoc, ujel. Chodkyně na
místě zmírá. V době chůze mimo obec neměla chodkyně na sobě žádné prvky z
reflexních materiálů.

9.1.2019

2. ZRANITELNOST CHODCŮ, CYKLISTŮ A MOTOCYKLISTŮ
kazuistika – chodec mimo obec bez reflex. prvků

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



23

2. ZRANITELNOST CHODCŮ, CYKLISTŮ A 
MOTOCYKLISTŮ 

CYKLISTÉ

Za rok 2018 evidujeme v Moravskoslezském kraji 6 smrtelných dopravních
nehod s cyklisty, přičemž dva z nich užili při jízdě ochrannou přilbu (4x střet s
OA, 1x havárie, 1x střet s chodcem). V roce 2017 to bylo 5 smrtelných případů
(ani jednou nebyla užita ochranná přilba).
Přesto, že je ochranná přilba povinná pouze u cyklisty do 18 let, bude policie
Moravskoslezského kraje působit i na starší cyklisty, kteří ji při jízdě mít
nemusí.
Zaměříme se rovněž na viditelnost cyklistů. Za rok 2018 policisté při
kontrolách zjistili 791 přestupků v souvislosti s osvětlením cyklistů

9.1.2019

PRIORITY DOPRAVNÍ POLICIE KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ  POLICIE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE ZA ROK 2018

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



24

Dne 11. 9. 2018 v 06:30 hodin došlo v obci Těrlicko, okr. Karviná na
tříramenné křižovatce sil. I/11 km a II/474 k dopravní nehodě, kdy 36letý řidič vozidla
Škoda Octavia přijíždějící do křižovatky po vedlejší komunikaci ve směru od Třanovic
na Havířov nedal přednost v jízdě zleva po hlavní komunikaci jedoucí 53leté cyklistce,
kterou srazil. Při nehodě došlo k úmrtí cyklistky. Alkohol a návykové látky u řidiče
osobního vozidla testy vyloučeny. Cyklistka neužila při jízdě ochrannou přilbu.

9.1.2019

2. ZRANITELNOST CHODCŮ, CYKLISTŮ A MOTOCYKLISTŮ
kazuistika – cyklista bez ochranné přilby

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



25

2. ZRANITELNOST CHODCŮ, CYKLISTŮ A 
MOTOCYKLISTŮ 
MOTOCYKLISTÉ

Za rok 2018 evidujeme v Moravskoslezském kraji 9 smrtelných dopravních
nehod s motocyklisty (5x střet s pevnou překážkou, 1x střet s OA, 1x střet s
NA, 1x střet s MOTO, 1x havárie). V roce 2017 to byly 4 smrtelné případy.

Na dopravních nehodách motocyklistů mají mezi jinými vliv i nedostatečné
zkušenosti, kvalita povrchu vozovek, časté překračování rychlostí a nízká míra
vzájemné ohleduplnosti mezi všemi účastníky silničního provozu.

9.1.2019

PRIORITY DOPRAVNÍ POLICIE KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ  POLICIE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE ZA ROK 2018

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



26

VÝVOJ NEHODOVOSTI V OKRESECH ZA ROK 2018

BR FM KA NJ OP OV KRAJ

Počet DN 34 68 36 40 56 51 285

z toho zaviněno 23 39 15 20 31 31 159

U 2 2 0 2 2 1 9

TZ 1 13 7 8 16 5 50

LZ 30 51 26 29 37 30 203

POČET DOPRAVNÍCH NEHOD A NÁSLEDKY – MOTOCYKLY NAD 50 ccm

9.1.2019

34

68

36 40

56
51

23

39

15
20

31 31

0

20

40

60

80

BR FM KA NJ OP OV

2018 - počet nehod z toho zaviněno

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



27

V neděli dne 12. 8. 2018 po 16. hodině došlo v obci Staré Hamry na sil. I/56 k
dopravní nehodě, kdy 39letý řidič motocyklu KTM 1090 jedoucí po uvedené
komunikaci ve směru od obce Ostravice při projíždění levotočivé zatáčky nezvládl
řízení, vyjel vpravo mimo komunikaci do svahu a po návratu zpět a přejetí celé šířky
komunikace narazil vlevo do svodidel. Leteckou záchrannou službou byl transportován
do nemocnice, kde ve večerních hodinách zraněním podlehl.

9.1.2019

2. ZRANITELNOST CHODCŮ, CYKLISTŮ A MOTOCYKLISTŮ
kazuistika – nezvládnutí řízení motocyklu

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



28

3. KAMIONY – technický stav

Jednou z kontrolovaných oblastí v rámci dohledu na silniční provoz je
kontrola technického stavu vozidel nebo jízdních souprav.
Provádí se buď jako kontrola technického stavu při běžné silniční kontrole
nebo jako technická silniční kontrola. Technická silniční kontrola je cílená
speciální kontrola technického stavu podle právního předpisu (§ 6 a § 6a
zákona č. č. 361/2000 Sb.).
Kromě technických silničních kontrol se budeme i nadále intenzivně zabývat
přepravou osob a nákladů (kontrola sociálních předpisů, kontrola
nebezpečných věcí - ADR, kontrola kabotáže, nízkorychlostní vážení a
měření).

9.1.2019

PRIORITY DOPRAVNÍ POLICIE KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ  POLICIE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE ZA ROK 2018

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



29

KAMIONTEAM - ZJIŠTĚNÉ PŘESTUPKY ZA ROK 2018

(PRACOVNÍ SKUPINA S CELO KRAJSKOU PŮSOBNOSTÍ)

KAMIONTEAM

POČET KONTROL UŽITKOVÝCH VOZIDEL 3 673

POČET PROTOKOLŮ TSK 2 584

OZNÁMENO NA KRAJSKÝ ÚŘAD (cizinci + ČR) 159

SANKCE ŘIDIČI – ULOŽENÉ BLOKOVÉ POKUTY 272 / 289 100,- Kč

POČET KAUCÍ / KČ 131 / 3 824 000,- Kč

KONTROLOVÁNO VOZIDEL ADR 140

9.1.2019
Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



30

Dne 12. 11. 2018 v 9 hodin bylo na dálnici D1 v katastru obce Dolní Lutyně
nízkorychlostním vážením zjištěno překročení nejvyšší povolené hmotnosti vozidla o
514 kg, překročení hmotnosti na nápravu o 339 kg, dále překročení největší povolené
hmotnosti přípojného vozidla o 398 kg a překročení největší povolené hmotnosti jízdní
soupravy o 1612 kg. Řidiči byla zakázána další jízda, provozovateli uložena kauce 20
000 Kč a věc oznámena na městský úřad. Řidiči uložen příkaz na místě.

9.1.2019

3. KAMIONY – technický stav
kazuistika – přetížená souprava

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



31

Dne 23. 3. 2018 v 11:00 hodin byla na
dálnici D1 v katastru obce Bravantice provedena
kontrola nákladního vozidla Volvo FH 13 převážející
nebezpečný náklad. Náklad nebyl zajištěn proti
pohybu podle dohody ADR.

9.1.2019

3. KAMIONY – technický stav
kazuistika – ADR, nezajištěné náklady

Dne 27. 7. 2018 ve 14:00 hodin byla na
dálnici D1 v katastru obce Bravantice provedena
kontrola soupravy nákladního vozidla Daf s přívěsem
převážející plynové láhve. Kontrolou zjištěno
pochybení v zajištění nákladu, nedodržení povinné
výbavy a nedostatky v technickém stavu. Zároveň
řidič nedodržel denní dobu odpočinku.

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



32

Dne 5. 12. 2018 byla po 9. hodině na sil. č. I/56 v katastru obce Frýdlant nad
Ostravicí kontrolována souprava tahače Iveco s návěsem, kdy provedením
nízkorychlostního vážení a měření bylo zjištěno překročení největší povolené šířky o
0,49 m a řidič při kontrole nepředložil žádné povolení pro zvláštní užívání.
Provozovateli uložena kauce 30 000 Kč a věc oznámena správnímu orgánu k
projednání. Řidič vyřešen v příkazním řízení. Dále bylo zjištěno porušení plomby na
snímači pohybu a dopravci uložena kauce ve výši 50 000 Kč a věc oznámena na KÚ
Moravskoslezského kraje.

9.1.2019

3. KAMIONY – technický stav
kazuistika – porušení plomby na snímači pohybu

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



33

Dne 26. 9. 2018 před 12. hodinou byla na dálnici D1 v katastru obce
Šilheřovice zastavena jízdní souprava tahače DAF s návěsem. Nízkorychlostním
kontrolním vážením a měřením bylo zjištěno překročení největší povolené šířky o 1,9 m,
výšky o 0,22 m a délky soupravy o 4,8 m. Řidič při kontrole nepředložil povolení pro
zvláštní užívání. Řidiči byla zakázána další jízda, provozovateli vozidla uložena kauce a
věc oznámena na městský úřad. Přestupek řidiče byl vyřešen v příkazním řízení.

9.1.2019

3. KAMIONY – technický stav
kazuistika – nadměrný náklad

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



34

Dne 19. 1. 2018 v 10:00 hodin byla na dálnici D1 v katastru obce Dolní
Lutyně kontrolována jízdní souprava tahače Scania s návěsem. Zjištěna nefunkčnost
brzdy návěsu, překážky ve výhledu řidiče, poškozen konektor systému ABS/EBS/ESC,
dále zjištěno utržení brzdové hadice na druhé nápravě vlevo a odpojení brzdového
válce, u řidiče nedodržení denní doby odpočinku, chybějící plomba na snímači na
převodovce. Provozovatel byl oznámen na městský úřad, řidiči byla uložena kauce a
rovněž oznámen na městský úřad.

9.1.2019

3. KAMIONY – technický stav
kazuistika – technický stav

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



35

4. DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ PROBLEMATIKA
BEZPEČNÝ DOPRAVNÍ PROSTOR

Bezpečný dopravní prostor je takový dopravní prostor, který dokáže účinně eliminovat
vznik dopravních nehod. Pokud k nim dojde, dokáže snížit závažnost jejich následků
(bezpečná silnice je pro řidiče předvídatelná a odpouštějící).
Moravskoslezská policie ve snaze snižovat tyto počty a následky kontroluje řadu
faktorů ovlivňujících takový prostor. V roce 2018 například:

9.1.2019

PRIORITY DOPRAVNÍ POLICIE KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ  POLICIE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE ZA ROK 2018

Nahlášeno závad na pozemních komunikacích 1236 (540 odstraněno)

Provedeno bezpečnostních inspekcí u smrtelných DN 49 (6x vliv na DN)

Zasláno podnětů k odstranění rizikových míst  28

Křižovatky podrobeny kontrole rozhledových poměrů 115

Bezpečnostní inspekce na železničních přejezdech 67

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



36

ZÁKLADNÍ VÝSLEDNÁ ČINNOST ZA ROK 2018
SOUČTY ZA KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Celkem zjištěno přestupků v dopravě 104 125

Celková částka uložených pokut 45 817 300,- Kč

Jízda pod vlivem alkoholu (přestupky) 1 845

Jízda pod vlivem OPL (přestupky) 1 362

TČ § 274 tr. zák. Ohrožení pod vlivem návykové látky (alkohol + OPL) 1 133

Počet zadržených osvědčení o registraci vozidla 579

Počet dopravně bezpečnostních akcí celokrajských 34

Počet dopravně bezpečnostních akcí okresních 43

9.1.2019
Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



37

9.1.2019

1. VĚNOVÁNÍ SE ŘÍZENÍ (nepozornost, mobily, navigace),

2. JÍZDA V JÍZDNÍCH PRUZÍCH

3. ZRANITELNOST CHODCŮ, CYKLISTŮ A MOTOCYKLISTŮ 
(viditelnost, předjíždění před přechodem, objíždění s dostatečnou vzdáleností, 
odbočování)

4. KAMIONY
– technický stav

5.    DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ PROBLEMATIKA
– bezpečný dopravní prostor

PRIORITY DOPRAVNÍ POLICIE KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ  POLICIE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE NA ROK 2019

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018



38

9.1.2019

DĚKUJEME ZA POZORNOST

plk. Mgr. Tomáš KUŽEL, MBA

ředitel

plk. Mgr. Bc. Jiří ZLÝ
vedoucí odboru služby dopravní policie

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2018


